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de Contoirholdsgodtgjorelseslovforslag, som ellers 
i saa stor Mængde passere Rigsdagen. Der 
har for mig været en bestemt Grund til nu 
at søge Forandring i de hidtil fastsatte Con- 
toirholdsgodtgjorelser for Amtmandsembederne, 
og det er den, at eet af disse Amtmands- 
embeder, nemlig Aarhuus, har faaet det dob- 
belte Omfang mod tidligere, idet tvende Amter 
ere blevne slaaede sammen til eet, og at tvende 
mindre Amter, nemlig Svendborg og Veile, 
paa Grund af Fredslutningen have faaet et 
saa betydeligt forøget Omraade og Omfang 
af Arbeide, at jeg ogsaa ansaae det for nød- 
vendigt for disses Vedkommende at« foreslaae 
en Forhøielse. Derved fremkaldtes i mine 
Tanker ligefrem en Revision af samtlige Amt- 
mænds Contoirholdsgodtgjørelser. Det fore- 
kom mig nemlig, at jeg ikke paa nogen Maade 
vilde kunne forlange en Revision af enkelte 
af disse Godtgjørelser, medens der ikke fandt 
nogen saadan Sted for andres Vedkommende, 
uagtet enkelte af disse Contoirholdsgodtgjørelser 
stode i et ganske besynderligt Misforhold til 
Udgifternes virkelige Omfang. Det forekom- 
mer mig, at et Forslag fra min Side om en 
deelviis Revision derfor nødvendigviis maatte 
have medfort en fuldstændig Revision, og jeg 
foretrak da selv at tage Jnitiativet til Gjennem- 
førelsen af en fuldstændig Revision. Det meget 
ærede 1ste-Medlem for 11te Kreds (Nielsen) 
beklagede sig ikke over Resultatet af nærvæ- 
rende Revisionslovforslag for det Embedes Ved- 
kommende, som er ham nærmest bekjendt, men 
for dette Embedes Vedkommende gaaer Revi- 
sionsforslaget jo ogsaa ud paa, at Alt skal 
blive ved det Gamle, og forsaavidt kunde der 
da heller ikke være nogen Grund til Klage. 
Det forholder sig imidlertid ganske rigtigt, 
som det ærede Medlem paaviste, at flere af 
Amtmændene have «formeent, at deres hidtidige 
Contoirholdsgodtgjørelse var for lille. Da jeg 
imidlertid skulde tage Beslutning om, hvad jeg 
vilde foreslaae Rigsdagen, forekom det mig, at 
jeg fuldt saameget maatte see hen til, hvad 
Contoirer, som vare knyttede til andre Em- 
beder af lignende Omfang, bestyredes for, idet 
der, som det ærede Medlem selv meget rigtig 

bemærkede, gjør sig personlige Hensyn gjæl- 
dende for de enkelte paagjældende Embedsmænd 
med Hensyn til, hvor rundhaandet de kunne 
og ville være ligeoverfor deres Contoirperso- 
nale, eller hvormegen Medhjælp de kunne og 
ville benytte. Naar jeg saae, at flere Amt- 
mænd kunde bestride deres Contoirhold for 
den tidligere normerede Gjennemsnitssunr 
1200 Rd., forekom det mig, at der ikke kunde 
være nogen særlig Opfordring for mig til at 
foreslaae Forhøielse af Godtgjørelsen for de 
enkelte Embeder af et ikke større Omfang, 
hvor vedkommende Amtmand hidtil havde an- 
vendt noget Mere. Der var Alt i Alt i det 
oprindelige Lovforslag af mig foreslaaet For- 
høielse for tre Amtmandsembeders Vedkom- 
mende, nemlig de tre tidligere nævnte, og Red- 
scettelse for tre Embeders Vedkommende, nem- 
lig Frederiksborg, Lolland-Falster og Thisted 
Amter. Dertil er der nu under Behandlingen 
i Rigsdagen kommet Nedsættelser af et ganske 
vist lille Belob for tvende andre Amtmands- 
embeder, nemlig for Bornholm og for«Præstø, 
for hvert især med 100 Rd. Jeg behøver 
vel neppe at forsikkre, at jeg ikke har fore- 
slaaet Andet, end hvad jeg har maattet antage, 
at vedkommende Contoirarbeide maatte kunne 
bestrides for. Det har gjort mig ondt, at jeg 
ikke i det andet Thing har kunnet opretholde 
Forslaget i dets Heelhed, men, som allerede 
det ærede kongevalgte Medlem (Fischer) be- 
mærkede, den Nedsættelse, som Folkethinget har 
vedtaget iaar, angaaer kun en eneste Position 
og et Belob af kun 100 Rd. 

Da ikke Flere begjærede Ordet, blev For- 
handlingen sluttet, og man gik til Afstemning 
over Lovforslagets Overgang t i l  2den 
Behandl ing,  som 

vedtoges eenstemmig med 45 Stemmer. 

Man gik derpaa til den følgende Sag 
paa Dagsordenen, som var: 

Anden Behandling af ,,Forslag t i l  
Lov indeholdende Tillæg ti l  § 3 iLo -  
ven as  23de J a n u a r 1 8 6 2  angaaende 

10de November. 


